



## ÆNDRINGER I FÆLLESSKEMAET OM NYE 5-ÅRIGE TILSAGN KAN NU INDSENDES FREM TIL DEN 29. APRIL

STØTTET AF

### Promilleafgiftsfonden for landbrug

Det er nu muligt, at tilføje nye marker til en ansøgning om nye 5-årige tilsagn frem til den 29. april kl. 16.00. Det er et krav, at der indsendes et fællesskema med ansøgning om tilsagn til mindst en mark pr. tilsagnsordning senest den 21. april 2015.

NaturErhvervstyrelsen har netop udsendt nyheden: [Du kan indsende ændringer i Fællesskemaet om nye 5-årige tilsagn frem til den 29. april 2015.](#)

NaturErhvervstyrelsen giver nu mulighed for, at du kan tilføje nye marker til din ansøgning om nye 5-årige tilsagn frem til den 29. april 2015. Det er et krav, at du indsender et fællesskema, hvor du søger om tilsagn til mindst en mark pr. tilsagnsordning senest den 21. april 2015.

Hvis du søger nyt tilsagn til Pleje af græs- og naturarealer 2015 eller Økologisk Arealtilskud i Fællesskemaet, har du mulighed for at indsende ændringer til ansøgningen om nyt tilsagn frem til onsdag 29. april 2015 kl. 16.00.

Det er dog et krav, at du har indsendt et fællesskema, hvor du har søgt om tilsagn til mindst én mark pr. tilsagnsordning samt evt. grundbetaling mv. senest 21. april 2015, kl. 23.59.

Muligheden for at tilføje nye marker til din ansøgning om tilsagn indføres, fordi NaturErhvervstyrelsen har modtaget en række tilbagemeldinger fra landmænd og konsulenter om, at ansøgningen til nyt tilsagn og udbetaling til de 5-årige ordninger og specielt Økologisk Arealtilskud har været meget besværlig.

Det er ikke mindst overgangsordningerne i forhold til de tidligere etårige ordninger, som har givet besvær. Det betyder, at det vil være svært for ansøgerne at få alle ansøgningerne færdige, inden ansøgningsfristen udløber 21. april 2015. Derfor giver NaturErhvervstyrelsen dispensation til, at man kan tilføje nye marker til sin ansøgning om tilsagn. Ansøgningsfristen for Fællesskemaet i øvrigt, herunder ansøgning om grundbetaling, er uændret.

### **Hvad skal jeg gøre, hvis jeg ikke kan nå at indsende min ansøgning om 5-årigt tilsagn til den 21. april?**

Du skal indsende dit fællesskema med en ansøgning om nyt 5-årigt tilsagn til mindst én mark samt evt. grundbetaling og øvrige ordninger senest ved fristen 21. april 2015, kl. 23.59.

- Hvis du søger et nyt 5-årigt tilsagn fra 1. september 2014, skal du udfylde siderne "Ansøgning om nye miljø- og økologitilsagn" og "Udbetaling af tilskud – miljø- og økologitilsagn" med minimum én mark pr. tilsagnsordning.
- Hvis du søger et nyt tilsagn fra 1. september 2015, skal du kun udfylde siden "Ansøgning om nye miljø- og økologitilsagn" med minimum én mark pr. tilsagnsordning

I perioden mellem den 21. april og frem til den 29. april 2015 skal du så indsende et nyt fællesskema, hvor du angiver alle de marker, hvor du ansøger om tilsagn til Økologisk Arealtilskud eller Pleje af græs og naturarealer 2015.

### **Udsættelse af frist gælder også udbetaling af eksisterende tilsagn**

Hvis du har indsendt et fællesskema senest 21. april 2015, har du også mulighed for at søge udbetaling af eksisterende tilsagn frem til 29. april 2015 kl. 16.00 uden reduktion af tilskuddet. Det kan fx være tilsagn om Omlægningstilskud til økologisk jordbrug (OM) eller tilsagn om Pleje af græs- og naturarealer givet i 2014 eller årene før.

Mulighederne for ændringer/tilføjelser til ansøgning om Grundbetaling er uændrede – og det er muligt at tilføje nye marker efter den 21. april.

### **Ekstrarunde for økologiske bedrifter**

Nye marker, som kommer til økologiske bedrifter efter den 21. april, kan man søge tilsagn om Økologisk Arealtilskud til i "Ekstrarunden " frem til den 1. september. Ordningen Pleje af græs- og naturarealer er ikke omfattet af muligheden for at søge i ekstrarunden.